
Datum doručení: 2.3.2022

Centrální číslo jednací: PS2022005056

Věc: Hlasování o ukončení jednání PS dne 2.3.2022

Žádost 
(…) 
Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen "infozákon") žádám o informaci, kdy, resp. ve kterém hlasování 
Poslanecká sněmovna rozhodla o tom, že ve středu 2. 3. 2022 bude její 
jednání končit ve 14:00 hodin, když podle § 53 odst. 1 zákona č. 90/1995 
Sb., o jednacího řádu Poslanecké sněmovny jednání Poslanecké sněmovny 
končí ve 19:00 nebo 21:00 hodin, pokud se Poslanecká sněmovna 
neusnese jinak.

Ve smyslu § 14 odst. 2 infozákona sděluji jako adresu pro doručování 
elektronickou (e-mailovou) adresu ………………………………. a žádám o 
zaslání požadovaných informací, jakož i všech jiných reakcí na tuto žádost 
o poskytnutí informace (včetně případných rozhodnutí o ní) výhradně 
prostřednictvím e-mailu na uvedenou adresu.

Děkuji za vyřízení a přeji hezký den.

S pozdravem
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane …………..,

Kancelář  Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt  obdržela  dne 2.  března 2022

prostřednictvím elektronické pošty Vaši žádost o poskytnutí informace, podanou podle zákona

o svobodném přístupu k informacím, která se  týkala  konce  jednání  Poslanecké sněmovny.

Konkrétně jste žádal o poskytnutí informace: „Žádám o informaci, kdy resp. ve

kterém hlasování Poslanecká sněmovna rozhodla o tom, že ve středu 2. 3.

2022 bude její  jednání  končit  ve 14:00 hodin,  když podle  §  53 odst.  1

zákona  č.  90/1995 Sb.,  o  jednacím řádu  Poslanecké  sněmovny  jednání

Poslanecké  sněmovny  končí  ve  19:00  nebo  21:00  hodin,  pokud  se

Poslanecká sněmovna neusnese jinak.“. 

mailto:kamilmolnar1@gmail.com


V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,

v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností

Kanceláře Poslanecké sněmovny. 

K Vašemu prvnímu dotazu uvádíme následující.

 S odkazem na  usnesení  Organizačního výboru  Poslanecké sněmovny  č.  14  (které

v závěru  přikládám),  ze  dne  14.  prosince  2021,  se  zástupci,  respektive  předsedové  všech

poslaneckých klubů zastoupených v Poslanecké sněmovně v 9. volebním období dohodli, že

jednání  Poslanecké  sněmovny  bude  ve  středu  obecně  končit  ve  14:00  hodin,  pokud  se

nedohodnou dle aktuální situace jinak. Tato dohoda se uskutečnila zejména z toho důvodu, že

se  ve  středu  odpoledne  koná  jednání  vlády  České  republiky,  a  je  zcela  v souladu

s jednacím řádem Poslanecké sněmovny. Dovoluji si Vás dále informovat, že další

změnou  v  rozvrhu jednání  Poslanecké  sněmovny, než  jak  tomu bylo  např.  v 8.  volebním

období,  je  průběh  jednání  ve  čtvrtek,  kdy  se  v jednání  pokračuje  i  po  ukončení  ústních

interpelacích skončí-li před 18. hodinou nebo po 18:00 hodině, v případě, že projednávání

ústních interpelací skončí v 18 hodin.

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=201356

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=201356

